
COMUNE DI CASAGIOVE
PROVINCIA DI CASERTA

AREA: AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DSG N° 00285/2019 del 16/04/2019

N° DetSet 00061/2019 del 12/04/2019

Dirigente: MICHELE PAONE

Istruttore proponente: MICHELE CARISSIMO

OGGETTO: Ricorso motivi aggiunti RGN 1971/2018 Nova Ecology S.r.l. c/Comune di

Casagiove dinanzi al T.A.R. Campania-NA – Liquidazione acconto competenze Avv.

Centore Paolo

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente MICHELE PAONE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00285/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

CASAGIOVE, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00498-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 16/04/2019 al 01/05/2019

L'incaricato della pubblicazione
COLOMBA SIBILLO

N° PAP-00498-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 16/04/2019 al 01/05/2019

L'incaricato della pubblicazione
COLOMBA SIBILLO



2DSG N° 00285/2019 del 16/04/2019

PREMESSO :

-         CHE con determina dirigenziale n. 191 del 22/03/2019, si conferiva incarico legale all’Avv. Centore Paolo per resistere
nel giudizio pendente dinanzi al T.A.R. Campania – Napoli in opposizione al ricorso per motivi aggiunti  instaurato dalla
Soc. Nova Ecology S.r.l. nei confronti del Comune di Casagiove;

-        CHE con il medesimo provvedimento, per l'espletamento del predetto mandato, si impegnava la somma complessiva
lorda di €. 2.188,68 comprensiva di compenso, spese generali, IVA e CPA, al lordo della ritenuta d'acconto, escluse
eventuali spese documentate;

VISTA la nota pec acquisita al prot. gen. n. E-6921/2019 del 27/03/2019, con la quale l'Avv. Centore, comunicava l’avvenuta
costituzione dell’Ente nel predetto giudizio;

VISTA l'allegata fattura elettronica n. 24/19 del 27/03/2019, con la quale l'Avv. Centore Paolo, chiedeva la corresponsione di
un acconto complessivo lordo di €. 656,60;

RISCONTRATO che la predetta fattura è stata redatta in applicazione delle disposizioni previste dal disciplinare d'incarico
legale sottoscritto in data 26/03/2019;

DATO ATTO che in relazione agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari il predetto affidamento risulta registrato presso
l’A.N.A.C., con il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) Z2C27B0F8A, acquisito in data 21/03/2019;

VISTO ed acquisito il DURC on-line protocollo n. Inail_15834119 del 02/04/2019, valido fino al 31/07/2019, dal quale si
evince l'Avv. Centore Paolo risulta regolare ai fini contributivi (INPS-INAIL);

VISTO il Decreto 25/02/2019 di differimento del termine per la deliberazione di bilancio di previsione 2019/2021 degli Enti
Locali dal 28/02/2019 al 31/03/2019 (G.U. Serie Generale n. 28 del 02/02/2019);

TENUTO CONTO che la predetta spesa risulta impegnata sul macroaggregato 1.03.02.11.006 - Missione 1 – Programma 02
– Cap. 124 del Bilancio Esercizio Provvisorio 2019, con D.G. N. 191 del 22/03/2019 (Imp. Contabile n. 400/2019);

DATO ATTO, che in relazione al provvedimento in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, come introdotto
dall’art. 1, comma 41 della legge 06/11/2012 n. 190, non trovasi nelle condizioni di conflitto d’interesse, anche potenziale;

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 con la
sottoscrizione del presente atto;

RITENUTO dover procedere a liquidare la complessiva spesa di €. 656,60, ricorrendo gli estremi di cui all'art. 184 del D.
Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. DI LIQUIDARE, e pagare, la somma complessiva di €. 656,60 in favore dell'Avv. CENTORE PAOLO (C.F. :
CNTPLA72E29B963H - Partita IVA: 02822400616), nato a Caserta il 29/05/1972, con Studio in Caserta, alla Via R.
Gasparri n.48, mediante accredito su IBAN;

2. DI DARE ATTO che la predetta spesa risulta impegnata sul macroaggregato 1.03.02.11.006 - Missione 1 –
Programma 02 – Cap. 124 del Bilancio Esercizio Provvisorio 2019, con D.G. N. 191 del 22/03/2019 (Imp. Contabile n.
400/2019);

3. DI ATTESTARE la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000
con la sottoscrizione del presente atto;

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Economico-Finanziario per le procedure di contabilità ed i
controlli di cui agli artt. 184 e 185 de D. Lgs. 267/2000, ed alla Segreteria per la registrazione, pubblicazione ed
inclusione nella relativa Raccolta.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo
della pubblicazione.



3DSG N° 00285/2019 del 16/04/2019

Comune di CASAGIOVE - Servizio Finanziario

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00061/2019 del 12/04/2019, avente oggetto: Ricorso

motivi aggiunti RGN 1971/2018 Nova Ecology S.r.l. c/Comune di Casagiove dinanzi al T.A.R. Campania-NA –

Liquidazione acconto competenze Avv. Centore Paolo

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

C

a

p

T

i

p

o

A

r t

N.

Imp.
Anno Sub

N.

Liq.

Anno

Liq.

AVV. CENTORE

PAOLO

INCARICO

LEGALE
€ 656,60 1 02

1

0

3

0

2

1

1

0

0

6

1

2

4

400 2019

Totale Liquid.: € 656,60

Visto Liquidazione: Vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e

fiscali sul presente atto ai sensi dell'art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sullimpegno riportato nel

prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


